
 
 

REGIONE MOLISE 
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA 

AREA III 
 

SERVIZIO (COD. 3A.00) COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 30 LUGLIO 2012 
 
 
OGGETTO: DGR n. 198 del 2 aprile 2012 (Suppl. ord. n. 1 al BURM del 16 aprile 2012) “POR 
FESR Molise 2007-2013 – Avviso per le PMI – Presentazione di programmi di innovazione e 
tecnologie pulite”. Seconda sezione. Categoria B. Valutazione di merito. Approvazione graduatoria 
provvisoria (Art. II.11 comma 9).  
 

 
 

 
Servizio Ragioneria generale 

 
Si attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51 della L. R. del 7/05/2002, n. 4 che l’impegno di spesa 
di cui al presente atto è stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio 
regionale relativo al corrente esercizio finanziario. 
 
Capitolo________ Esercizio__________  Es./Impegno __________ Importo __________ data____________ 
 
Capitolo_________ Esercizio__________ Es./Impegno __________ Importo _________ data ___________ 
 
 
Il Responsabile dell’istruttoria                                                          Il Direttore del Servizio 
 
_________________________                                                 ______________________________
  

 



 
IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
COMPETITIVITA’ DEI SISTEMI PRODUTTIVI 

 
VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2007) n. 5930 del 28/11/2007, modificata dalla 
Decisione della Commissione Europea C(2010) n. 2421 del 3/5/2010, successivamente modificata dalla 
Decisione della Commissione Europea C(2011) n. 9022 del 01/12/2011 recante modifica della Decisione 
C(2007) 5930 che adotta il Programma operativo per l'intervento comunitario del Fondo europeo di sviluppo 
regionale ai fini dell'obiettivo "Competitività regionale e occupazione" nella Regione Molise. 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 198 del 2 aprile 2012 con la quale è stato approvato l’ “AVVISO 
PER LE PMI – PRESENTAZIONE DI PROGRAMMI DI INNOVAZIONE E TECNOLOGIE PULITE” (di 
seguito Avviso) a valere sulle risorse del POR FESR Molise 2007-2013, corredato dalla relativa Appendice. 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 328 del 16 maggio 2012 di integrazione della precedente 
deliberazione n. 198 del 2 aprile 2012. 

CONSIDERATA la Seconda sezione dell’Avviso relativa alla “Categoria B”. 

CONSIDERATO l’“Articolo II.11 – Valutazione” dell’Avviso che, relativamente alle fasi valutative delle 
candidature inoltrate all’Amministrazione regionale, prevede: 

• un’istruttoria amministrativa delle domande pervenute da effettuarsi sotto il profilo formale e 
sostanziale; 

• una successiva, eventuale, valutazione di merito per le sole domande che superano la precedente 
istruttoria amministrativa. 

VISTA la precedente determinazioni n. 11 del 29 giugno 2012 del Responsabile dell’Ufficio Competente per 
le Operazioni dell’Attività I.2.2 del POR FESR Molise 2007/13 (UCO). 

PRESO ATTO della determinazione del Direttore generale della Regione Molise n. 579 del 18 giugno 2012 
con la quale è stata nominata la Commissione di valutazione per le candidature ammesse alla fase di merito. 

CONSIDERATO l’“Articolo II.11 – Valutazione” dell’Avviso che al comma 4 prevede: “Successivamente, 
per le sole candidature ammesse alla valutazione di merito, la Commissione di valutazione provvederà, alla 
verifica sulla rispondenza del Programma d’investimento alle tipologie d’intervento previste nel presente 
Avviso. Per le candidature che avranno superato tale verifica la stessa Commissione procederà alla 
determinazione dell’entità della spesa ammissibile al contributo regionale, all’attribuzione del punteggio di 
merito, alla determinazione della graduatoria provvisoria”. 

ACCERTATO, come risulta dagli esisti delle attività di merito formalizzate con il verbale n 3 del 27 luglio 
2012, l’avvenuto espletamento di tale verifica da parte della Commissione di valutazione. 

PRESO ATTO, pertanto, delle risultanze di detta attività da parte della Commissione di valutazione sulle 
domande candidate a valere sulla “Seconda sezione – Categoria B” ed ammesse alla Valutazione di merito e 
dei relativi verbali ed allegati, conservati in originale presso gli uffici dell’UCO – Assessorato allo Sviluppo 
Economico, Servizio “Competitività dei sistemi produttivi” c.da Colle delle Api, Campobasso –  (di seguito 
uffici dell’UCO) con le quale sono stati formalizzati ed approvati: 
- l’elenco delle candidature ammesse alla valutazione di merito il cui Programma d’investimento è 

risultato rispondente con le tipologie d’intervento previste dall’Avviso; 

- le schede contenenti la determinazione della spesa ammissibile, il contributo regionale potenzialmente 
ottenibile e l’attribuzione del punteggio di merito formulate per tutte le candidature ammesse alla 
valutazione di merito il cui Programma d’investimento è risultato coerente con le tipologie d’intervento 
previste dall’Avviso; 

- la graduatoria provvisoria di merito delle candidature ammesse alla valutazione il cui Programma 
d’investimento è risultato rispondente con le tipologie d’intervento previste dall’Avviso. 

CONSIDERATO l’“Articolo II.11 – Valutazione” dell’Avviso che al comma 9 prevede: “Ultimata la fase 
di valutazione delle domande, l’UCO provvederà ad approvare la graduatoria provvisoria, ordinata 
secondo il valore decrescente di punteggio conseguito, informando l’Autorità di Gestione”. 



RITENUTO, pertanto, di dover approvare la graduatoria provvisoria delle candidature presentate a valere 
sulla “Seconda sezione – Categoria B” dell’Avviso così come deciso dalla Commissione di valutazione con 
proprio verbale n. 3 del 26 luglio 2012”. 

RITENUTO, pertanto, che sussistano le condizioni tali da determinare il perfezionamento del presente 
provvedimento. 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 

2. Di fare propria l’intera documentazione formalizzata il 27 luglio 2012 dalla Commissione di valutazione, 
comprensiva di verbali ed allegati, inerente le risultanze della Valutazione di merito relativa alla 
“Seconda sezione – Categoria B” dell’Avviso per le PMI – Presentazione di programmi di innovazione e 
tecnologie pulite “POR FESR Molise 2007-2013” – (di seguito Avviso) approvato con DGR n. 198 del 2 
aprile 2012 (Suppl. ord. n. 1 al BURM del 16 aprile 2012), conservata in originale presso gli uffici 
dell’UCO – Assessorato allo Sviluppo Economico, Servizio “Competitività dei sistemi produttivi” c.da 
Colle delle Api, Campobasso – con la quale sono stati formalizzati ed approvati: 
- l’elenco delle candidature ammesse alla valutazione di merito il cui Programma d’investimento è 

risultato rispondente con le tipologie d’intervento previste dall’Avviso; 

- le schede contenenti la determinazione della spesa ammissibile, il contributo regionale 
potenzialmente ottenibile e l’attribuzione del punteggio di merito formulate per tutte le candidature 
ammesse alla valutazione di merito il cui Programma d’investimento è risultato coerente con le 
tipologie d’intervento previste dall’Avviso; 

- la graduatoria provvisoria delle candidature ammesse alla valutazione di merito il cui Programma 
d’investimento è risultato rispondente con le tipologie d’intervento previste dall’Avviso. 

3. Nel rispetto di quanto previsto dall’“Articolo II.11 – Valutazione” dell’Avviso e sulla base delle 
risultanze della Valutazione di merito di cui al precedente punto 2, di approvare la graduatoria 
provvisoria, ordinata secondo il valore decrescente di punteggio conseguito, delle candidature ammesse 
alla valutazione di merito il cui Programma d’investimento è risultato rispondente con le tipologie 
d’intervento previste dalla “Seconda sezione – Categoria B” dell’Avviso, riportata in “Allegato A” della 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della stessa. 

4. Di informare l’Autorità di Gestione del POR FESR Molise 2007/13 dei percorsi amministrativi attivati. 

5. Di considerare la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della Regione Molise e sul 
BURM a tutti gli effetti notifica ai soggetti interessati. 

6. Di prevedere la pubblicazione del presente provvedimento per estratto sul BURM relativamente al 
“determinato” e integrale, comprensiva dell’“Allegato A”, sul sito web dell’Amministrazione regionale. 

 
 



La presente copia è conforme all’originale esistente presso questa struttura. 
 
Campobasso lì_______________ 
 
 
        ……………………………………. 
 


